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jednak bynajmniej większych rozmiarów groźnej epi
demii.

Brak żywności dał się odczuwać tylko w czasie 
ofenzywy na Kraków, gdyż wtedy wszystkie za 
pasy miejskie zarekwirowano dla armii rosyjskiej. 
Wkrótce jednak Rosyanie założyli w Tarnowie wiel 
Kie magazyny żywności, przybyli nadto kupcy ro 
syjscy z mąką, słoniną i innemi zapasami.

Rosyanie tak szybko uciekali z Tarnowa, że nie 
zdołali wywieźć olbrzymich zanasów żywności, jakie 
sprowadzili, ale uciekając, podpalali magazyny ży
wnościowe, ludność jednak pożary ugasiła i zapasy 
uratowała.

Podczas inwazyi rosyjskiej zarząd miasta repre
zentowali oprócz burmistrza Tertila, trzej asesoro 
wie, pp. Rypuszyńsld, Szubert i Brach oraz ks. 
Górka, p. Michalski i p. Szatko.

Komenda naczelna rosyjska stała kwaterą w Gu- 
mniskach, w pałacu ks. Sanguszków. Komendantem 
był jen. Dragomirow. W  mieście i okolicy obozo
wało stale około k!0- 30 tysięcy wojska. Przybyła 
do Tarnowa również i... „ochranau, która gorliwie 
pracowała, urządzając rewizye wśród mieszkańców. 
Podejrzliwość jej zwracała się także i przeciw du
chowieństwu. Ks. Rec, z powodu listu, wysłanego 
przez posłańca do rodziny, został wywieziony do 
Radomyśla.

Najbardziej ciężkie jednak chw ile przeżyw ała lud- Z naszego wojennego szp ita ln ic tw a: Lekarze przy pracy w sali operacyjnej ruchomego szpitala rezerwowego 1/11.

ność żydowska, która padała ciągle ofiarą rabunków 
kozackich, a przytem pędzono ją z domów do robót. 
Zabrano też z Tarnowa trzydziestu żydowskich za
kładników i wystano w głąb Rosyi.

Obecnie Tarnów, uwolniony z pod jarzma rosyj
skiego, zaczął znowu żyć swem normalnem życiem. 
Z tej okazyi zamieszczamy szereg widoków z tego 
starodawnego miasta, które w obecnej wojnie prze
chodzi tak zmienne koleje.

Pogrom  R osyan w  G alicyi 
zachodniej.

Niezwykły sukces wojsk sprzymierzonych w Ga
licyi zachodniej ma bardzo doniosłe znaczenie dla 
całego przebiegu operacyi. wojennych na terenie po
łudniowo wschodnim. Przełamanie linii Dunajca, gdzie 
Rosyanie tak się ufortyfikowali, że, zdaniem ich, 
pozycye ich były niezdobyte, pokrzyżowało wszy-
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stkie plany rosyjskie, i unicestwiło wszystkie dotych
czasowe sukcesy armii rosyjskiej.

W  ciągu kilku dni zwycięski^ armie opróżniły 
z nieprzyjaciela znaczną część Galicyi zachodniej 
i zajęły Tarnów, Gorlice, Jasło, Duklę. Krosno. Dę- 

,bięę„ Szczucin i inne miasta, gdzie Rosyanie nwa- 
■żali się za gospodarzy.

Ta niespodziewana, a tak drńzgocząca ofenzywa 
wojsk sprzymierzonych nie tylko rozgromiła wal
czącą z niemi armię rosyjską, ale zmusiła także 
inne armie rosyjskie, operujące w Karpatach, do szyb
kiego odwrotu. W  ten sposob Rosyanie, którzy z ta- 
kiemi olbrzymiemi stratami parli w Karpaty, gdzie 
każdą piędź ziemi okupywali stosami trupów, mu
sieli sami wyrzec się tych, tak krwawo osiągniętych 
zdobyczy i-uciekać przed osaczeniem.

Obecnie walki trwają w dalszym ciągu, a nie- 
, przyjaciel, choć miejscami stawia zaciekły opór, zo

stał wszędzie, zmuszony do odwrotu. Panowanie Ro-


